
Kompaktní multi-gril SEVERIN KG 2393, 2394 

 

Návod k obsluze 

 

 
Milá zákaznice, milý zákazníku, 

 

dovolujeme si Vám popřát mnoho zábavy s kvalitním produktem naší firmy SEVERIN a zároveň poděkovat za Vaši důvěru v něj. 
 

 

 
 

Milá zákaznice, milý zákazníku, 

před prvním použitím výrobku si, prosím, pozorně pročtěte tento návod a uchovejte si jej pro případ pozdější potřeby. Tento výrobek smějí používat pouze 

osoby seznámené s bezpečnostními pokyny pro jeho používání.  

 

Připojení k elektrické síti 

Výrobek připojujte pouze do chráněné zásuvky, zapojené v souladu s bezpečnostními předpisy. Síťové napětí musí odpovídat napětí uvedenému na výrobním 

štítku. Výrobek odpovídá směrnicím, závazným pro označení CE. 
 

Složení výrobku 

1. Světelná kontrolka 
2. Rukojeť 

3. Tácek pro zachytávání tuku 

4. Horní grilovací plocha 
5. Připojovací kabel se zástrčkou 

6. Spodní grilovací plocha 

7. Výrobní štítek (na spodní straně výrobku) 
 

Bezpečnostní pokyny 

• Aby byly dodrženy bezpečnostní předpisy a nedošlo k žádnému ohrožení, opravy výrobku včetně připojovacího kabelu se zástrčkou musí provádět náš 

zákaznický servis. Pokud výrobek vyžaduje opravu, kontaktujte telefonicky nebo emailem náš zákaznický servis (viz níže v návodu). 

• Před každým čištěním výrobek odpojte z elektrické sítě a nechte vychladnout.   

• Z důvodu elektrické bezpečnosti nesmí být výrobek ponořený do tekutiny, ani s ní přijít jakkoliv do styku.   

• Grilovací plochy čistěte vlhkým hadříkem. 

• Podrobnější pokyny k čištění naleznete v kapitole „Čištění a údržba“. 

• Tento výrobek není určený k provozu pomocí externího časového spínače nebo systému dálkového ovládání. 

•  Pozor! Tento symbol znamená, že během provozu výrobku mohou jeho dotykové plochy dosahovat velmi vysokých teplot. Proto se výrobku 

dotýkejte za rukojeť a používejte vhodné kuchyňské rukavice. 

• Tento výrobek je určen k používání v domácnostech nebo v jim podobných místech, jako například: 

– v kuchyňkách pro zaměstnance v obchodech, kancelářích a podobných pracovních prostorech, 

– v zemědělských provozech, 
– zákazníky v hotelech, motelech a dalších typických ubytovacích zařízeních, 

– v penzionech typu nocleh se snídaní. 

• Výrobek smí být používán dětmi staršími 8 let, stejně jako osobami se sníženými psychickými, smyslovými nebo mentálními schopnostmi nebo 

nedostatkem zkušeností a/nebo znalostí za předpokladu, že jsou pod dohledem nebo jsou poučeny o bezpečném používání tohoto výrobku, čemuž 

dostatečně porozuměly.   



• Děti si s výrobkem nesmějí hrát. 

• Děti nesmějí provádět čistění ani údržbu výrobku. Možné je to pouze v případě, že jsou starší 8 let a pod dohledem.  

• Děti mladší 8 let se musí držet v bezpečné vzdálenosti od výrobku a jeho připojení do elektrické sítě.   

• Obalový materiál neponechávejte v dosahu dětí. Hrozí mimo jiné nebezpečí udušení! 

• Před použitím zkontrolujte celý výrobek včetně připojovacího kabelu se zástrčkou a případného příslušenství, zda neobsahuje vady, které by mohly 

ovlivnit bezpečnost jeho používání. Pokud výrobek například spadl na zem nebo byl odpojen ze sítě taháním za připojovací kabel, zvnějšku nemusí být 

zřejmé žádné viditelné poškození. V případě vad výrobek nezprovozněte. 

• Výrobek ani jeho připojovací kabel nesmějí být vystaveny působení tepla z vnějších tepelných zdrojů.  

• Okolním prostředím neomezovaný výrobek umístěte na teplovzdorný, proti stříkání odolný povrch. 

• Výrobek používejte pouze pod dohledem a ne v blízkosti nebo pod závěsy, skříněmi nebo jinými hořlavými materiály. 

• Během každého používání musí být do výrobku vsunutý tácek pro zachytávání tuku. V průběhu používání ho vždy včas vyprazdňujte, aby nedošlo k jeho 

přeplnění. 

• Výrobek vypněte a zástrčku vytáhněte: 

– po každém použití, 

– při poruchách během provozu, 

– před každým čištěním výrobku. 

• Připojovací kabel nevytahujte ze zásuvky taháním za kabel. Vytáhněte ho uchopením za zástrčku. 

• Připojovací kabel nenechávejte viset volně dolů. 

• Výrobek přemisťujte a uskladňujte pouze ve vychladlém stavu. 

• K přemísťování výrobku nepoužívejte jeho rukojeť. 

• Pokud je výrobek špatně obsluhován, nebo je používán k jiným než k tomu určeným účelům, nepřebírá výrobce odpovědnost za případně vzniklé škody. 

 

Účel výrobku 

• Výrobek slouží výhradně ke grilování masa, ryb nebo zeleniny, anebo k přípravě panini a podobně. 

• Každé jiné používání proto znamená nedodržení účelu, ke kterému byl gril vyrobený, a může tak vést k vážným zraněním nebo škodám na grilu.  

 

Světelná kontrolka 

Světelná kontrolka svítí po celou dobu, co se výrobek zahřívá. 

 

Před prvním použitím 

• Grilovací plochy otřete vlhkým hadříkem a osušte. 

• Výrobek zavřete. 

• Zasuňte zástrčku do zásuvky. 

• Aby odezněl pach grilu, zahřívejte ho po dobu cca 10 minut bez jakýchkoliv surovin. Přitom může vznikat slabý kouř, proto zajistěte dostatečné větrání 

pomocí otevřených oken nebo dveří. 

• Výrobek nechte vychladnout. 

• Poté grilovací plochy vyčistěte podle postupu v kapitole „Čištění a údržba“. 

 
Obsluha 

• Výrobek zavřete. 

• Vložte do něj tácek pro zachytávání tuku. 

• Zasuňte zástrčku do zásuvky. 

• Počkejte, dokud se gril nezahřeje a světelná kontrolka zhasne. 

• Výrobek otevřete. 

• Pouze na začátku je potřeba nepřilnavé grilovací plochy lehce potřít tukem. 

• Kontaktní gril je nyní připravený k použití. 

• Umístěte do něj suroviny ke grilování nebo pečení. Doba grilování nebo pečení záleží na použitých surovinách. 

• K odebrání ugrilovaných nebo opečených pokrmů nepoužívejte žádné špičaté nebo ostré předměty, aby nedošlo k poškození nepřilnavých grilovacích 

ploch. 

• Po skončení úprav pokrmů vytáhněte zástrčku ze zásuvky a nechte gril vychladnout. 

 

Čištění a údržba 

• Před každým čištěním vytáhněte zástrčku ze zásuvky a nechte kompaktní gril vychladnout. 

• Z důvodu elektrické bezpečnosti nesmí být výrobek ponořený do tekutiny, ani s ní přijít jakkoliv do styku.   

• Vnější povrch grilu čistěte pouze navlhčeným hadříkem a utírejte suchým hadříkem. 

• Tuk z grilovacích ploch odstraňte pomocí kuchyňských papírových utěrek. 

• Grilovací plochy čistěte vlhkým hadříkem s trochou mycího prostředku a poté důkladně osušte. 

• Tácek pro zachytávání tuku lze čistit pod tekoucí vodou. 

 

Náhradní díly a příslušenství 

Náhradní díly a příslušenství lze pohodlně objednat přes internet na naší domovské stránce www.severin.de v záložce „Service / Ersatzteil-Shop“. 

 

Likvidace  

Výrobky označené tímto symbolem musí být likvidovány odděleně od domácího odpadu. Tyto výrobky obsahují cenné suroviny, které mohou 

být opětovně využity. Správná likvidace výrobku chrání jak životní prostředí, tak i naše zdraví. Bližší informace o likvidaci Vám sdělí místně 

příslušný úřad, případně prodejce.  
 

Záruka 

Nároky plynoucí ze zákonné záruky zůstávají těmito záručními podmínkami nedotčeny. V případě probíhající záruční lhůty se prosím obraťte 
přímo na prodejce. Firma SEVERIN poskytuje záruku na své výrobky 2 roky od data jejich koupě. V tomto časovém období odstraníme 

zdarma všechny závady, které prokazatelně spočívají ve vadách materiálu či zhotovení a významně omezují funkčnost výrobku. Jiné nároky jsou vyloučeny. 

Záruka se nevztahuje na tyto případy: Škody, které souvisejí s nedodržováním podmínek používání výrobku dle jeho návodu, s nesprávným zacházením nebo 

běžným opotřebením výrobku, stejně jako na snadno rozbitelné části, jako jsou např. sklo, umělá hmota nebo žárovka. Záruka zaniká při opravách výrobku v 

neautorizovaných servisech značky SEVERIN. Pokud výrobek vyžaduje opravu, obraťte se prosím telefonicky nebo emailem na náš zákaznický servis. 

Kontaktní údaje naleznete níže v tomto návodu.  
 


